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４-４．指定緊急避難場所一覧表 
指定緊急避難場所（屋内）  

No 施 設 名 住   所 土砂 
洪水 

高潮 
地震 津波 建物の構造 階数 

面積 収容 標高 

  人数   

(㎡) (人) (m) 

1 厳原中学校 厳原町桟原 27 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 4825.0 440 22.7 

2 厳原中学校体育館 厳原町桟原 27 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1170.0 370 22.7 

3 桟原団地集会所 厳原町東里 4 ○ ○    鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 100.0 20 32.5 

4 日新館武道場 厳原町桟原 52-1 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 4 階 1849.9 369 15.3 

5 対馬高等学校 厳原町東里 120 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 4 階 3721.0 
1,116 

68.1 

6 対馬高等学校体育館 厳原町東里 120 ○ ○ ○ ○ 鉄骨造 2 階 2608.0 68.2 

7 厳原小学校 厳原町天道茂 446 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 4512.0 411 23.9 

8 厳原小学校体育館 厳原町天道茂 446 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 890.0 281 23.9 

9 対馬市交流ｾﾝﾀｰ(厳原地区公民館) 厳原町今屋敷 661-3 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 4 階 2585.0 688 3.1 

10 厳原体育館 厳原町今屋敷 670-1  ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 2566.0 512 14.6 

11 厳原幼稚園 厳原町日吉 238   ○ ○ ○ 木造 1 階 1511.0 66 10.0 

12 小浦公民館 厳原町小浦 306   ○     木造 1 階 176.0 35 3.6 

13 厳原北小学校 厳原町小浦 228-1 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 1921.0 175 44.2 

14 厳原北小学校体育館 厳原町小浦 228-1 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 953.0 302 44.2 

15 南室地区漁民研修集会施設 厳原町南室 152 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 107.0 21 14.3 

16 久田小学校 厳原町久田 426 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 2631.0 240 18.7 

17 久田小学校体育館 厳原町久田 426 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1040.0 329 18.7 

18 久田中学校 厳原町久田 381-1 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 2490.1 227 24.3 

19 久田中学校体育館 厳原町久田 381-1 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 999.0 316 24.3 

20 久田公民館 厳原町久田 718 ○ ○     木造 1 階 60.0 12 3.4 

21 ありあけ会館 厳原町久田 53 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 750.0 149 4.1 

22 尾浦老人憩の家 厳原町尾浦 75   ○     木造 1 階 108.0 21 4.2 

23 安神自治公民館 厳原町安神 460 ○ ○ ○ ○ 木造 1 階 127.8 25 10.1 

24 内山憩の家 厳原町内山 146-7   ○ ○ ○ 木造 1 階 126.0 25 116.5 

25 内院へき地保健福祉館 厳原町与良内院 353 ○ ○     ﾌﾞﾛｯｸ造 1 階 176.0 35 10.7 

26 久和生活館 厳原町久和 3   ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 176.0 35 9.0 

27 浅藻へき地保健福祉館 厳原町浅藻 10 ○ ○     ﾌﾞﾛｯｸ造 1 階 176.0 35 7.4 

28 対馬市豆酘住民ｾﾝﾀｰ 厳原町豆酘 3075 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 877.0 70 8.6 

29 豆酘小学校 厳原町豆酘 626 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 1891.0 172 6.7 

30 豆酘小学校体育館 厳原町豆酘 626 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 999.0 316 6.0 

31 豆酘中学校 厳原町豆酘 510 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 1851.0 168 22.6 

32 豆酘中学校体育館 厳原町豆酘 510 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1138.0 360 22.3 

33 対馬市瀬ふれあいｾﾝﾀｰ 厳原町豆酘瀬 213   ○ ○ ○ 木造 1 階 140.0 28 10.5 

34 椎根地区集会所 厳原町椎根 309   ○ ○ ○ 木造 1 階 145.0 29 7.5 

35 対馬市小茂田ふれあい館 厳原町小茂田 613 ○   ○  木造 1 階 182.0 37 2.3 
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36 対馬市佐須窓口ｾﾝﾀｰ 厳原町小茂田 713 ○ ○ ○  鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 450.0 53 2.5 

37 佐須ふれあい体育館 厳原町小茂田 316 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 999.0 316 6.8 

38 金田小学校 厳原町下原 31 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 1807.0 164 6.9 

39 金田小学校体育館 厳原町下原 31 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 953.0 302 6.1 

40 下原地区活動促進施設 厳原町下原 241   ○ ○ ○ 木造 1 階 151.0 30 11.0 

41 樫根部落公民館 厳原町樫根 364   ○     木造 1 階 110.0 22 13.7 

42 床谷住民集会所 厳原町下原 441   ○     木造 1 階 100.0 20 15.7 

43 上山自治公民館 厳原町樫根 29   ○     木造 1 階 108.0 21 41.5 

44 日掛公民館 厳原町下原 934   ○     木造 1 階 62.0 12 95.3 

45 久根へき地保健福祉館 厳原町久根田舎 467   ○     ﾌﾞﾛｯｸ造 1 階 176.0 35 15.6 

46 大調体育館 厳原町久根田舎 670  ○   木造 2 階 900.0 285 56.6 

47 上槻自治公民館 厳原町上槻 309 ○       木造 1 階 185.0 37 1.7 

48 阿連体育館 厳原町阿連 113 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 953.0 302 7.8 

49 阿連へき地保健福祉館 厳原町阿連 457   ○ ○ ○ 木造 1 階 130.0 26 6.7 

50 阿連漁民集会所 厳原町阿連 644 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 100.0 20 3.0 

51 美津島体育館 美津島町雞知甲 1287-1 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 2510.7 501 3.6 

52 美津島文化会館 美津島町雞知甲 1287-1 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 1399.9 166 3.6 

53 鶏鳴小学校 美津島町雞知乙 573-3 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 3904.0 356 32.0 

54 鶏鳴小学校体育館 美津島町雞知乙 573-3 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1411.0 447 31.5 

55 雞知中学校 美津島町雞知甲 550-7 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 2611.0 238 7.5 

56 雞知中学校体育館 美津島町雞知甲 550-7 ○ ○ ○ ○ 鉄骨造 1 階 1008.0 319 7.5 

57 鶏鳴幼稚園 美津島町雞知乙 588-3 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 615.0 56 23.8 

58 高齢者ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 美津島町雞知甲 738-46 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 258.0 52 12.9 

59 美津島自治ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 美津島町雞知乙 484-5 ○   ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 250.0 50 2.4 

60 高浜生活館 美津島町雞知甲 310 ○       ﾌﾞﾛｯｸ造 1 階 250.1 50 2.6 

61 根緒離島体験施設 美津島町根緒 73-1 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 252.0 51 3.1 

62 洲藻へき地保健福祉館 美津島町洲藻 248-1 ○ ○     ﾌﾞﾛｯｸ造 1 階 173.9 35 13.6 

63 吹崎地区多目的集会施設 美津島町吹崎 30-3 ○  ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 136.0 27 3.0 

64 竹敷地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 美津島町竹敷 212-24 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 251.7 51 1.9 

65 西地区体育館 美津島町竹敷 427-37 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 619.0 123 25.6 

66 加志老人憩の家 美津島町加志 624 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 145.0 29 7.0 

67 今里小学校 美津島町今里 291-9 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 921.0 84 1.9 

68 今里小学校体育館 美津島町今里 291 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1040.0 329 1.9 

69 今里漁民ｾﾝﾀｰ 美津島町今里 168-1   ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 236.0 47 4.1 

70 尾崎住民ｾﾝﾀｰ 美津島町尾崎 338 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 532.2 108 3.2 
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71 島山ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 美津島町島山 71     ○   ﾌﾞﾛｯｸ造 1 階 67.3 13 1.3 

72 美津島町漁村青少年研修ｾﾝﾀｰ 美津島町大船越 813-3 ○   ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 318.0 64 1.7 

73 大船越へき地保育所 美津島町大船越 391-8   ○ ○ ○ 木造 1 階 366.8 33 20.8 

74 大船越小学校 美津島町大船越 563 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1517.0 138 16.0 

75 大船越小学校体育館 美津島町大船越 563 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 581.0 183 16.7 

76 大船越中学校 美津島町大船越 607 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1541.0 140 19.5 

77 大船越中学校体育館 美津島町大船越 607 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1066.0 337 19.4 

78 緒方ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 美津島町緒方 190     ○   木造 1 階 195.6 39 2.4 

79 緒方体育館 美津島町緒方 266 ○   ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 619.0 123 1.9 

80 平瀬原地区集会施設 美津島町久須保 567-17 ○ ○ ○ ○ 木造 1 階 99.0 20 48.2 

81 久須保生活館 美津島町久須保 305     ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 170.0 34 2.5 

82 女護島ふれあいｾﾝﾀｰ 美津島町久須保 668-1 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 159.7 32 1.9 

83 玉調ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 美津島町大山 731 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 127.0 25 3.7 

84 犬吠生活館 美津島町犬吠 155     ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 170.6 34 1.3 

85 大山生活館 美津島町大山 171 ○       鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 145.4 29 1.6 

86 小船越ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 美津島町小船越 389-4     ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 249.0 50 1.6 

87 浅海体育館 美津島町小船越 389-7 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 1008.0 319 27.9 

88 芦浦生活館 美津島町芦浦 237 ○       鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 177.6 36 1.4 

89 美津島北部小学校 美津島町芦浦 60 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1910.0 174 4.7 

90 美津島北部小学校体育館 美津島町芦浦 60 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 680.0 215 5.4 

91 賀谷ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 美津島町賀谷 120 ○   ○   木造 1 階 160.0 32 1.7 

92 赤島ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 美津島町鴨居瀬 564   ○ ○   木造 2 階 48.4 9 1.7 

93 住吉老人憩の家 美津島町鴨居瀬 613-1 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 145.1 29 24.6 

94 鴨居瀬住民ｾﾝﾀｰ 美津島町鴨居瀬 183 先埋立地 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 229.8 46 1.8 

95 豊玉文化会館 豊玉町仁位 370 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1453.0 195 22.1 

96 対馬市公会堂 豊玉町仁位 370 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 1768.0 177 22.1 

97 豊玉高等学校 豊玉町仁位 1331-2 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 4 階 3590.0 738 4.8 

98 豊玉高等学校体育館 豊玉町仁位 1331-2   ○ ○ ○ 鉄骨造 2 階 1157.0  

266 

5.2 

99 豊玉中学校 豊玉町仁位 500 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 3 階 2922.0 7.6 

100 豊玉中学校体育館 豊玉町仁位 500 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1250.0 396 7.6 

101 豊玉小学校 豊玉町仁位 1903 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1631.0 148 2.9 

102 豊玉小学校体育館 豊玉町仁位 1903 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 571.0 181 2.9 

103 仁位へき地保育所 豊玉町仁位 1462-1 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 447.0 40 4.8 

104 仁位生活館 豊玉町仁位 1366   ○ ○   木造 1 階 260.0 23 4.6 

105 豊玉保健センター 豊玉町仁位 165-1 ○ ○ ○   木造 1 階 400.0 51 4.2 
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106 豊玉総合運動公園体育館 豊玉町仁位 74-3   ○ ○ ○ 鉄骨造 2 階 3271.0 654 3.1 

107 嵯峨生活館 豊玉町嵯峨 319 先埋立地 ○   ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 180.0 36 1.8 

108 佐保生活館 豊玉町佐保 389-1   ○ ○ ○ 木造 1 階 120.0 24 8.8 

109 糸瀬ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 豊玉町糸瀬 8   ○  木造 1 階 140.0 28 2.0 

110 千尋藻漁村ｾﾝﾀｰ 豊玉町千尋藻 241-10 ○  ○  ﾌﾞﾛｯｸ造 1 階 299.0 61 2.3 

111 豊玉町漁協 豊玉町千尋藻 355-9 ○ ○    鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 225.0 45 2.2 

112 曽部落公民館 豊玉町曽 835-5 ○    木造 1 階 170.0 34 1.8 

113 乙宮小学校 豊玉町曽 1 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1699.0 154 2.0 

114 乙宮小学校体育館 豊玉町曽 1 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 700.0 221 2.0 

115 位之端漁村ｾﾝﾀｰ 豊玉町曽 1052    ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 253.0 51 2.5 

116 和板集会施設 豊玉町和坂 110-1   ○ ○ ○ 木造 1 階 90.0 18 4.1 

117 横浦生活館 豊玉町横浦 315-1 先埋立地 ○   ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 180.0 36 1.5 

118 豊玉町漁協 塩浜出張所 豊玉町横浦 98 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 222.0 45 1.8 

119 鑓川多目的集会施設 豊玉町鑓川無番地     ○   木造 1 階 180.0 36 1.7 

120 貝口地区集会施設 豊玉町貝口 63 ○ ○ ○   木造 1 階 123.0 24 3.3 

121 東加藤生活館 豊玉町貝鮒 1-26 先埋立地     ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 194.0 39 2.7 

122 豊玉南保育所 豊玉町嵯峨 619     ○   木造 1 階 460.0 42 2.6 

123 水崎へき地保健福祉館 豊玉町嵯峨 648-4 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 207.0 42 1.6 

124 豊玉町漁協 水崎支所 豊玉町唐州 323-5 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 276.0 56 2.4 

125 加志々体育館 豊玉町唐洲 423 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 841.0 266 55.5 

126 唐洲生活館 豊玉町唐洲 67-2 先埋立地 ○       鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 197.0 39 1.8 

127 豊玉町漁協 唐州出張所 豊玉町唐州 67 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 227.0 46 2.1 

128 廻集落ｾﾝﾀｰ 豊玉町廻 220 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 250.0 50 3.5 

129 志多浦生活館 豊玉町志多浦 143-3     ○   木造 1 階 144.0 29 2.3 

130 大綱ふれあいｾﾝﾀｰ 豊玉町大綱 631     ○   木造 1 階 194.0 39 2.1 

131 小綱生活館 豊玉町小綱 524-1 先埋立地 ○   ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 218.0 44 2.6 

132 豊玉町漁協 綱島支所 豊玉町小綱 331 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 225.0 45 2.5 

133 綱島体育館 豊玉町小綱 22 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 682.0 216 3.5 

134 田集会施設 豊玉町田 286  ○ ○ ○ 木造 1 階 200.0 40 5.6 

135 銘部落公民館 豊玉町銘 117   ○  木造 1 階 50.0 9 2.2 

136 ｼｬｲﾝﾄﾞｰﾑみね 峰町三根 353 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 4032.0 806 3.4 

137 対馬青年の家 峰町三根 1186 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 500.0 217 39.9 

138 三根下生活館 峰町三根 622  ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 200.0 40 3.3 

139 三根保育所 峰町三根 65 ○   ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 290.0 26 2.3 

140 峰地区公民館 峰町三根 451 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1249.0 210 2.8 
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141 西小学校 峰町三根 361-30 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1600.0 145 2.8 

142 西小学校体育館 峰町三根 361-30 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1053.0 333 3.4 

143 西部中学校 峰町三根 328-15 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1736.0 158 2.7 

144 西部中学校体育館 峰町三根 328-15 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1025.0 324 2.7 

145 三根浜生活館 峰町三根 2-14    ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 200.0 40 1.9 

146 対馬市峰保健福祉センター 峰町三根 29   ○  鉄骨造 1 階 739.0 150 2.5 

147 津柳多目的集会施設 峰町津柳 158  ○ ○ ○ 木造 1 階 185.0 37 5.5 

148 青海ふるさと館 峰町青海 85  ○ ○ ○ ﾌﾞﾛｯｸ造 1 階 97.0 19 6.9 

149 木坂多目的集会施設 峰町木坂 602-2  ○ ○ ○ 木造 1 階 198.0 40 7.1 

150 狩尾漁村ｾﾝﾀｰ 峰町狩尾 120    ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 195.0 39 2.3 

151 賀佐公民館 峰町賀佐 18  ○     木造 1 階 25.0 4 3.1 

152 吉田生活館 峰町吉田 201  ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 199.0 40 4.2 

153 櫛多目的集会施設 峰町櫛埋立地 ○   ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 228.0 46 1.5 

154 中対馬開発総合ｾﾝﾀｰ 峰町佐賀 608-1 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1313.0 162 4.0 

155 佐賀生活館 峰町佐賀 153-1 ○ ○ ○  鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 199.0 40 3.3 

156 東小学校  峰町佐賀 412 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1725.0 157 1.8 

157 東小学校体育館 峰町佐賀 412 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1008.0 319 1.9 

158 東部中学校 峰町佐賀 111 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1740.0 158 3.4 

159 東部中学校体育館 峰町佐賀 111 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1193.0 378 3.3 

160 志多賀漁村ｾﾝﾀｰ 峰町志多賀 127-4 ○   ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 326.0 66 1.7 

161 仁田窓口ｾﾝﾀｰ 上県町樫滝 493-1 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 411.0 83 3.2 

162 仁田中学校 上県町樫滝 702 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1673.0 152 5.1 

163 仁田中学校体育館 上県町樫滝 702 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1008.0 319 5.2 

164 仁田小学校 上県町樫滝 326 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1801.0 164 12.1 

165 仁田小学校体育館 上県町樫滝 326 ○ ○ ○ ○ 木造 2 階 950.0 301 12.1 

166 仁田保育所 上県町樫滝 675-第 1 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 481.0 43 4.0 

167 仁田地区ｺﾐｭﾆﾃｨｰｾﾝﾀｰ 上県町樫滝 1061-1 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 954.0 194 3.5 

168 飼所地区集落ｾﾝﾀｰ 上県町飼所 127-3 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 165.0 33 6.0 

169 瀬田地区集落ｾﾝﾀｰ 上県町瀬田 1161  ○ ○   木造 1 階 183.0 37 4.7 

170 犬ｹ浦地区研修施設 上県町犬ケ浦 193  ○ ○   木造 1 階 169.0 34 4.1 

171 御園地区健康管理推進施設 上県町御園 698    ○   木造 1 階 207.0 42 1.7 

172 伊奈住民ｾﾝﾀｰ 上県町伊奈 1279-3 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 457.0 93 1.8 

173 伊奈老人憩の家 上県町伊奈 1215  ○     ﾌﾞﾛｯｸ造 1 階 160.0 32 3.5 

174 田ノ浜地区多目的研修集会施設 上県町志多留 3978 ○ ○     木造 1 階 76.0 15 4.9 

175 越高地区集落ｾﾝﾀｰ 上県町越高 330  ○     木造 1 階 114.0 23 4.0 
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176 南部住民ｾﾝﾀｰ 上県町鹿見 833 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 393.0 79 1.7 

177 久原地区多目的研修集会施設 上県町久原 160-1    ○   木造 1 階 147.0 29 1.7 

178 対馬市久原体育館 上県町久原 212 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 883.0 176 6.0 

179 女連地区集会施設 上県町女連 147 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 153.0 31 12.2 

180 対馬市上県地区公民館 上県町佐須奈甲 567-3 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 926.0 139 3.7 

181 佐須奈地区ふるさとｾﾝﾀｰ 上県町佐須奈甲 538-1 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 422.0 86 4.9 

182 あがたの里 上県町佐須奈甲 565-2 ○ ○ ○   木造 1 階 697.0 142 4.1 

183 佐須奈小中学校 上県町佐須奈乙 321 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 3477.0 317 30.8 

184 佐須奈小中学校体育館 上県町佐須奈乙 321 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1209.0 383 30.8 

185 佐須奈保育所 上県町佐須奈乙 330     ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 480.0 43 2.0 

186 佐須奈地区集会施設 上県町佐須奈乙 335     ○   木造 1 階 239.0 48 2.3 

187 上県町地域福祉ｾﾝﾀｰ「喜多の苑」 上県町佐須奈乙 339 ○ ○ ○  鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 1391.0 283 2.6 

188 西津屋地区集会施設 上県町西津屋 955-2     ○   簡易防火 1 階 139.0 28 1.7 

189 上県町ふれあいプラザ 上県町佐護東里 81-1 ○  ○ ○ 木造 1 階 162.0 32 9.1 

190 佐護住民ｾﾝﾀｰ 上県町佐護北里 914-1 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 224.3 45 6.6 

191 佐護体育館 上県町佐護北里 993 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1208.0 241 6.8 

192 井口地区集会施設 上県町佐護北里 667   ○     木造 1 階 114.0 23 8.4 

193 仁田之内地区集会施設 上県町佐護南里 527    ○ ○ 木造 1 階 140.0 28 10.1 

194 中山地区多目的集会施設 上県町佐護南里 1464 ○ ○     木造 1 階 76.0 15 58.6 

195 東雲寺 上県町佐護北里 244 ○ ○     木造 1 階 169.0 34 17.5 

196 若宮神社 上県町佐護南里 527 ○ ○     木造 1 階 30.0 6 10.3 

197 琴住民ｾﾝﾀｰ 上対馬町琴 820 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 621.4 126 3.6 

198 芦見研修集会施設 上対馬町芦見 318 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 269.3 54 7.6 

199 一重地区集会施設 上対馬町一重 514-10 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 298.8 60 0.8 

200 小鹿漁村ｾﾝﾀｰ 上対馬町小鹿 151-1 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 378.2 77 3.1 

201 東部中学校第二体育館 上対馬町琴 158 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1046.0 331 3.2 

202 一重へき地保育所 上対馬町一重 109   ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 210.9 19 4.8 

203 上対馬総合ｾﾝﾀｰ 上対馬町比田勝 575-1 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 3158.6 416 6.1 

204 比田勝地区集会施設 上対馬町比田勝 654   ○ ○   木造 1 階 320.5 65 3.2 

205 河内地区集会施設 上対馬町河内 554-1     ○   木造 1 階 156.5 31 2.8 

206 大浦地区集会施設 上対馬町大浦 23-2 地先 ○   ○   木造 1 階 279.9 56 1.8 

207 上対馬高等学校 上対馬町大浦 230 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 4 階 5600.0 740 8.8 

208 上対馬高等学校体育館 上対馬町大浦 230 ○ ○ ○ ○ 鉄骨造 2 階 840.0  9.4 

209 泉漁村ｾﾝﾀｰ 上対馬町泉 1634 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 534.5 109 1.6 

210 西泊地区多目的集会施設 上対馬町西泊 267 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 306.6 
 

62 
1.3 
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211 古里地区集会施設 上対馬町古里 307  ○ ○ ○ 木造 2 階 299.2 61 2.3 

212 網代漁村ｾﾝﾀｰ 上対馬町綱代 436-17 ○ ○ ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 229.2 46 1.5 

213 冨浦地区集会施設 上対馬町冨浦 103-2    ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 75.3 15 2.1 

214 浜久須地区集会施設 上対馬町浜久須 2-1    ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 201.2 40 1.5 

215 玖須地区集会施設 上対馬町玖須 89  ○ ○   木造 1 階 146.2 29 4.8 

216 大増地区ｺﾐｭﾆﾃｨｰ消防ｾﾝﾀｰ 上対馬町大増 1087-1 ○   ○   木造 1 階 210.3 42 1.4 

217 五根緒漁村ｾﾝﾀｰ 上対馬町五根緒 494 先埋立地    ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 207.8 42 1.0 

218 比田勝小学校 上対馬町比田勝 379 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 3367.0 307 7.5 

219 比田勝小学校体育館 上対馬町比田勝 379  ○ ○ ○ 木造 2 階 1050.0 332 7.2 

220 比田勝中学校 上対馬町比田勝 351 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 2486.0 226 26.3 

221 比田勝中学校体育館 上対馬町比田勝 351 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1050.0 332 26.7 

222 上対馬総合運動公園体育館 上対馬町浜久須 33    ○   鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 1109.8 221 1.5 

223 鰐浦住民ｾﾝﾀｰ 上対馬町鰐浦 511 ○ ○     鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 462.4 94 2.5 

224 豊地区集会施設 上対馬町豊 1313-8 ○ ○ ○   木造 2 階 394.0 80 1.0 

225 豊小学校 上対馬町豊 793 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 2462.0 224 10.0 

226 豊小学校体育館 上対馬町豊 793 ○ ○ ○ ○ 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1046.0 331 10.0 

計 ２２６ 箇所     ３１，３３２ 人 

 

 

  



 資料編 ４住民の避難に関する資料 

 

指定緊急避難場所（屋外）  

No 施 設 名 住   所 地震 津波 

面積 収容 標高 

  人数   

(㎡) (人) (m) 

1 厳原中学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町桟原 27 ○ ○ 9,694.0 9,694 21.6 

2 対馬高等学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町東里 120 ○ ○ 15,000.0 15,000 68.3 

3 厳原小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町天道茂 446 ○ ○ 6,970.0 6,970 23.1 

4 清水ヶ丘ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ・駐車場 厳原町今屋敷 670-1 ○ ○ 5,000.0 5,000 10.8 

5 厳原幼稚園ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町日吉 238 ○ ○ 1,511.0 1,511 10.0 

6 対馬市役所厳原庁舎第 2駐車場 厳原町国分 1441 ○   1,200.0 1,200 4.7 

7 対馬市役所厳原庁舎第 3駐車場 厳原町国分 1441 ○ ○ 1,000.0 1,000 10.0 

8 厳原北小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町小浦 228-1 ○ ○ 9,971.0 9,971 43.2 

9 久田小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町久田 426 ○ ○ 7,137.0 7,137 18.7 

10 久田中学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町久田 381-1 ○ ○ 8,680.0 8,680 22.9 

11 豆酘小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町豆酘 626 ○ ○ 4,595.0 4,595 5.9 

12 豆酘中学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町豆酘 510 ○ ○ 12,368.0 12,368 21.3 

13 豆酘保育所ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町豆酘 2286-4 ○ ○ 550.0 550 26.9 

14 旧瀬分校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町豆酘瀬 213 ○ ○ 700.0 700 11.7 

15 金田小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町下原 31 ○ ○ 6,517.0 6,517 7.6 

16 大調浄水場 厳原町上槻 785 ○ ○ 150.0 150 6.5 

17 旧阿連小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 厳原町阿連 113 ○ ○ 7,023.0 7,023 6.6 

18 高齢者ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ横公園 美津島町雞知甲 738-46 ○ ○ 2,700.0 2,700 13.2 

19 対馬市美津島総合公園(対馬ｸﾞﾘﾝﾊﾟｰｸ) 美津島町雞知乙 324-1 ○ ○ 16,600.0 16,600 16.1 

20 旧吹崎小学校跡地 美津島町吹崎 ○ ○ 500.0 500 30.6 

21 旧鴨居瀬小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 美津島町鴨居瀬 354-27 ○ ○ 4,000.0 4,000 24.6 

22 豊玉中学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 豊玉町仁位 444-1 ○ ○ 15,877.0 15,877 7.3 

23 豊玉文化会館駐車場 豊玉町仁位 370-1 ○ ○ 5,527.0 5,527 22.3 

24 市営瓜ノ江住宅駐車場 豊玉町仁位 646-6 ○ ○ 2,428.0 2,428 10.2 

25 旧塩浜保育所運動場 豊玉町横浦 19 ○   550.0 550 3.7 

26 旧南小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 豊玉町唐洲 ○   2,400.0 2,400 3.2 

27 吉田生活館前広場 峰町吉田 201 ○   1,900.0 1,900 4.3 

28 山村広場 峰町吉田 1130-8 ○ ○ 2,300.0 2,300 23.9 

29 中対馬開発総合センター駐車場 峰町佐賀 608-1 ○   900.0 900 3.9 

30 ハートランド駐車場 峰町佐賀 791-1 ○ ○ 3,000.0 3,000 22.5 

 

 

 

 

 



 資料編 ４住民の避難に関する資料 

 

No 施 設 名 住   所 地震 津波 

面積 収容 標高 

  人数   

(㎡) (人) (m) 

31 農村公園 峰町佐賀 698-23 ほか ○ ○ 5,700.0 5,700 45.6 

32 旧志多賀小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 峰町志多賀 211 ほか ○ ○ 5,200.0 5,200 9.0 

33 仁田小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 上県町樫滝 326 ○ ○ 9,600.0 9,600 12.1 

34 旧伊奈小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 上県町伊奈 1427 ○   3,000.0 3,000 4.8 

35 旧久原小学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 上県町久原 212 ○ ○ 5,000.0 5,000 5.1 

36 久原へき地保育所園庭 上県町久原 255 ○ ○ 600.0 600 5.0 

37 佐奈豊公園 上県町女連 645 ○ ○ 3,500.0 3,500 17.0 

38 かみあがたふれあいの広場 上県町佐須奈甲 562-1 ○   2,000.0 2,000 3.5 

39 佐須奈小中学校ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ 上県町佐須奈乙 321 ○ ○ 9,977.0 9,977 29.7 

40 
上県町ふれあいプラザ駐車場・ 

ゲートボール場 
上県町佐護東里 81-1 ○   500.0 500 3.8 

41 市営住宅佐護団地駐車場 上県町佐護東里 1447 ○ ○ 1,500.0 1,500 32.3 

42 御嶽公園 上県町佐護東里 1666-4 ○ ○ 250.0 250 47.2 

43 松島公園 上対馬町小鹿 40 ○   350.0 350 4.2 

44 旧小鹿小学校跡地 上対馬町小鹿 450 番地 1ほか ○   1,700.0 1,700 4.9 

45 茂木浜海水浴場 上対馬町琴 1084 番地ほか ○   8,000.0 8,000 3.3 

46 結石山森林公園 上対馬町河内 72 番地 ○ ○ 250.0 250 159.2 

47 韓国展望所 上対馬町鰐浦 995 番地 ○ ○ 1,200.0 1,200 65.1 

48 権現山森林公園 上対馬町西泊 584 番地 1 ○ ○ 2,700.0 2,700 183.4 

計  ４８ 箇所     ２１７，７７５ 人 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 資料編 ４住民の避難に関する資料 

 

４-５．指定避難所一覧表 

 

No 施 設 名 住   所 建物の構造 階数 

面積 収容 標高 

  人数   

(㎡) (人) (m) 

1 厳原中学校体育館 厳原町桟原 27 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1170.0 370 22.7 

2 桟原団地集会所 厳原町東里 4 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 100.0 20 32.5 

3 日新館武道場 厳原町桟原 52-1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 4 階 1849.9 369 15.3 

4 対馬高等学校体育館 厳原町東里 120 鉄骨造 2 階 2608.0 652 68.2 

5 厳原小学校体育館 厳原町天道茂 446 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 890.0 281 23.9 

6 対馬市交流ｾﾝﾀｰ(厳原地区公民館) 厳原町今屋敷 661-3 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 4 階 2585.0 688 3.1 

7 厳原体育館 厳原町今屋敷 670-1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 2566.0 512 14.6 

8 厳原北小学校体育館 厳原町小浦 228-1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 953.0 302 44.2 

9 南室地区漁民研修集会施設 厳原町南室 152 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 107.0 21 14.3 

10 久田小学校体育館 厳原町久田 426 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1040.0 329 18.7 

11 久田中学校体育館 厳原町久田 381-1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 999.0 316 24.3 

12 ありあけ会館 厳原町久田 53 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 750.0 149 4.1 

13 安神自治公民館 厳原町安神 460 木造 1 階 127.8 25 10.1 

14 豆酘小学校体育館 厳原町豆酘 626 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 999.0 316 6.0 

15 豆酘中学校体育館 厳原町豆酘 510 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1138.0 360 22.3 

16 佐須ふれあい体育館 厳原町小茂田 316 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 999.0 316 6.8 

17 金田小学校体育館 厳原町下原 31 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 953.0 302 6.1 

18 阿連体育館 厳原町阿連 113 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 953.0 302 7.8 

19 美津島体育館 美津島町 知甲 1287-1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 2510.7 501 3.6 

20 鶏鳴小学校体育館 美津島町 知乙 573-3 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1411.0 447 31.5 

21 知中学校体育館 美津島町 知甲 550-7 鉄骨造 1 階 1008.0 319 7.5 

22 高齢者ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 美津島町 知甲 738-46 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 258.0 52 12.9 

23 湯多里ﾗﾝﾄﾞつしま温泉保養施設 美津島町雞知乙 1168-1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ １階 2110.0 421 9.0 

24 西地区体育館 美津島町竹敷 427-37 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 619.0 123 25.6 

25 大船越小学校体育館 美津島町大船越 563 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 581.0 183 16.7 

26 大船越中学校体育館 美津島町大船越 607 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1066.0 337 19.4 

27 平瀬原地区集会施設 美津島町久須保 567-17 木造 1 階 99.0 20 48.2 

28 浅海体育館 美津島町小船越 389-7 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 1008.0 319 27.9 

29 美津島北部小学校体育館 美津島町芦浦 60 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 680.0 215 5.4 

30 豊玉文化会館 豊玉町仁位 370 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1453.0 195 22.1 

31 豊玉中学校体育館 豊玉町仁位 500 鉄骨造 2 階 1250.0 396 7.6 

32 豊玉小学校体育館 豊玉町仁位 1903 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 571.0 181 2.9 

33 加志々体育館 豊玉町唐洲 423 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 841.0 266 55.5 

34 綱島体育館 豊玉町小綱 22 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 682.0 216 3.5 

35 シャインドームみね 峰町三根 353 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 4032.0 806 3.4 



 資料編 ４住民の避難に関する資料 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

No 施 設 名 住   所 建物の構造 階数 

面積 収容 標高 

  人数   

(㎡) (人) (m) 

36 峰地区公民館 峰町三根 451 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1249.0 210 2.8 

37 西小学校体育館 峰町三根 361-30 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1053.0 333 3.4 

38 西部中学校体育館 峰町三根 328-15 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1025.0 324 2.7 

39 津柳多目的集会施設 峰町津柳 158 木造 1 階 185.0 37 5.5 

40 青海ふるさと館 峰町青海 85 ﾌﾞﾛｯｸ造 1 階 97.0 19 6.9 

41 木坂多目的集会施設 峰町木坂 602-2 木造 1 階 198.0 40 7.1 

42 中対馬開発総合ｾﾝﾀｰ 峰町佐賀 608-1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 998.0 162 4.0 

43 東部中学校体育館 峰町佐賀 111 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1193.0 378 3.3 

44 仁田中学校体育館 上県町樫滝 702 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1008.0 319 5.2 

45 仁田小学校体育館 上県町樫滝 326 木造 2 階 950.0 301 12.1 

46 仁田地区ｺﾐｭﾆﾃｨｾﾝﾀｰ 上県町樫滝 1061-1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 954.0 415 3.5 

47 佐須奈小中学校体育館 上県町佐須奈乙 321 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1209.0 383 30.8 

48 
上県町地域福祉ｾﾝﾀｰ｢喜多の

苑｣ 
上県町佐須奈乙 339 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 1 階 1391.0 604 2.6 

49 上県町ふれあいプラザ 上県町佐護東里 81-1 木造 1 階 162.0 32 9.1 

50 佐護体育館 上県町佐護北里 993 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1208.0 241 6.8 

51 仁田之内地区集会施設 上県町佐護南里 527 木造 1 階 140.0 28 10.1 

52 芦見研修集会施設 上対馬町芦見 318 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 269.3 54 7.6 

53 東部中学校第二体育館 上対馬町琴 158 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1046.0 331 3.2 

54 上対馬総合ｾﾝﾀｰ 上対馬町比田勝 575-1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 3158.6 416 6.1 

55 上対馬高等学校体育館 上対馬町大浦 230 鉄骨造 2 階 840.0 201 9.4 

56 古里地区集会施設 上対馬町古里 307 木造 2 階 299.2 61 2.3 

57 比田勝小学校体育館 上対馬町比田勝 379 木造 2 階 1050.0 332 7.2 

58 比田勝中学校体育館 上対馬町比田勝 351 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1050.0 332 26.7 

59 豊小学校体育館 上対馬町豊 793 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 1046.0 331 10.0 

計  ５９ 箇所     １６，５１１ 人 



 資料編 ４住民の避難に関する資料 

 

４-６．福祉避難所一覧表 

市が指定する施設  

   

災害時における福祉避難所の設置運営に関する協定に基づき指定する施設 

 

 

   

 

   

 

 

 

No 施 設 名 住   所 建物の構造 階数 

面積 収容 標高 

  人数   

(㎡) (人) (m) 

1 ありあけ会館 厳原町久田 53 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ 2 階 750.0 149 4.1 

2 湯多里ﾗﾝﾄﾞつしま温泉保養施設 美津島町雞知乙 1168-1 鉄筋ｺﾝｸﾘｰﾄ １階 2110.0 421 9.0 

3 対馬市峰保健福祉センター 峰町三根 29 鉄骨造 1 階 739.0 150 2.5 

計  ３ 箇所     ７２０ 人 

No 施 設 名 住   所 

1 特別養護老人ホーム いづはら 厳原町東里 223-3 

2 デイサービスセンター お船江の里 厳原町久田 737-21 

3 対馬老人ホーム 美津島町雞知甲 663-12 

4 特別養護老人ホーム 浅茅の丘 美津島町雞知甲 738-10 

5 デイサービスセンター 豊生園 豊玉町仁位 81 

6 特別養護老人ホーム わたづみ 豊玉町仁位 91-3 

7 養護老人ホーム 丸山 峰町三根 36-1 

8 デイサービスセンター 峰幸園 峰町三根 65 

9 上県町通所介護事務所｢喜多の苑｣ 上県町佐須奈乙 339 

10 特別養護老人ホーム ひとつばたご 上対馬町玖須 647 

11 通所介護サービス事業所 なるたき園 上対馬町玖須 647 


